
Kevermes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2021. (XI. 26.) 

önkormányzati rendelete 

a települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Kevermes Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában és 132. § (4) bekezdésében, 

valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

18. § (2) bekezdésében, és a 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

1. § A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A lakhatáshoz kapcsolódó támogatással, az iskolakezdési támogatással, szennyvíz-

csatorna bekötési támogatással és a babakelengye támogatással kapcsolatos hatáskört a 

polgármesterre ruházza át.” 

2. § A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 6. § (4) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Rendkívüli települési támogatás nyújt eseti jelleggel a Szociális, Kulturális, Oktatási és 

Sport Bizottság a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint 

időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő családok, illetve személyek részére 

az Szt. 45. § (4) bekezdésében meghatározott esetekben jövedelemhatárra tekintet nélkül. A 

rendkívüli települési támogatás kérelemre és hivatalból is megállapítható.” 

3. § A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 5. alcíme a 

következő 8/D. §-sal egészül ki: 

„8/D. § (1) Babakelengye támogatásra jogosult az a szülő, vagy törvényes képviselő, aki a 

kérelem benyújtásakor legalább egy éve bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel 

rendelkezik Kevermes településen, és ott életvitelszerűen tartózkodik. 

(2) A támogatás mértéke gyermekenként 50.000,- Ft. 

(3) A támogatásra az a szülő (törvényes képviselő) jogosult, akinek a családjában az egy főre 

jutó havi jövedelem, a mindenkori minimálbér havi összegének 200 %-át nem haladja meg. 

(4) A támogatás a gyermek egy éves koráig igényelhető. 

(5) A támogatás iránti kérelmet az 5. melléklet szerinti nyomtatványon lehet igényelni.” 

4. § A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 15. §-a a 

következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Az intézményvezető külön eljárás keretében – a vonatkozó jogszabályok alapján – 

állapítja meg a 14.§ (1) bekezdés a) pont aa), ab), ac) alpontja és b) pontja szerinti ellátásokat, 

továbbá megállapítja a személyi térítési díjakat. 

(4) Az intézményvezető köteles külön eljárás nélkül, soron kívül biztosítani az ellátást annak 

a személynek, akinek a késedelem életét, testi épségét, továbbá egészséges fizikai és lelki 

fejlődését veszélyeztetné, feltéve, hogy nincs az elhelyezését, valamint az ellátását biztosító 

hozzátartozó, vagy más személy.” 

5. § A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 15/E. §-a helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„15/E. § (1) Az e rendeletben meghatározott személyes gondoskodást nyújtó szociális és 

gyermekjóléti ellátások igénybevétele után fizetendő térítési díjakat külön önkormányzati 

rendelet szabályozza. 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások esetében ingyenes ellátásban kell részesíteni 

azt a jogosultat, aki jövedelemmel nem rendelkezik. 

(3) Az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy kérelmére a 

személyes gondoskodásért fizetendő személyi térítési díjat indokolt esetben a képviselő-

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ26
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ18@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ18@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ131@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ45@BE4
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-4-SP-1800#BE1@POA
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-4-SP-1800#APAC
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-4-SP-1800#POB


testület mérsékelheti vagy elengedheti abban az esetben, ha az ellátást igénylő a számára 

megállapítható személyi térítési díj megfizetésével létfenntartását időszakosan vagy tartósan 

veszélyeztető helyzetbe kerülne, különösen családi és egészségi állapotában, jövedelmi 

helyzetében bekövetkezett változás miatt. 

(4) Ha a kötelezett a megállapított személyi térítési díj csökkentését vagy elengedését kéri - az 

intézmény vezetőjéhez benyújtott - részletes indoklással ellátott kérelemmel fordulhat a 

képviselő-testülethez. A kérelemhez minden esetben csatolni szükséges a kérelemben 

megjelölt indokokat alátámasztó dokumentumokat, igazolásokat, mert ennek hiányában a 

személyi térítési díj csökkentése vagy elengedése nem állapítható meg. A kérelemről a 

képviselő-testület dönt. 

(5) A (2) – (4) bekezdés rendelkezéseit a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 

ellátások esetén is alkalmazni kell.” 

6. § A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet a következő 

alcímmel egészül ki: 

„7/F. Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások 

15/F. § (1) Az önkormányzat által nyújtott gyermekjóléti ellátások:  

a) a gyermekjóléti szolgáltatás 

b) a gyermekek átmeneti gondozása 

(2) Az ellátásokat az ellátást igénylőnek szóban vagy írásban kell kérelmeznie a Kevermesi 

Családsegítő, Gondozási és Szociális Központ intézményvezetőjénél. 

(3) Az intézményvezető a vonatkozó jogszabályok alapján állapítja meg az ellátásokat, 

továbbá megállapítja a személyi térítési díjakat. 

(4) Az intézményvezető külön eljárás nélkül biztosítja az (1) bekezdés szerinti ellátást annak a 

gyermeknek, akinek a késedelem életét, testi épségét, továbbá egészséges fizikai és lelki 

fejlődését veszélyeztetné.” 

7. § A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8. alcíme a 

következő 17. §-sal egészül ki: 

„17. § A 8/D. § rendelkezéseit 2021. január 1-től kell alkalmazni.” 

8. § A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet az  1. 

melléklet szerinti 5. melléklettel egészül ki. 

9. § Ez a rendelet 2021. november 27-én lép hatályba. 

1. melléklet 

„5. melléklet 

KÉRELEM 

Babakelengye támogatás megállapítására 

Kevermes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a települési 

támogatásokról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8/D. §-a szerint. 

I. Az igénylő adatai: 

1./ Kérelmező neve /születési név is 

/ __________________________________________________________________________

__ 

Születési helye: ________________________________________ 

____________________________________ 

Születési ideje: 

_________________________________________________________________ 

Anyja 

neve:____________________________________________________________________ 

Lakóhelye: 

_________________________________________________________________________ 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-4-SP-1800#BE4
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-4-SP-1800#BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-4-SP-1800#SZ8D
https://or.njt.hu/eli/v01/725196/r/2021/13/2021-11-27#ME1
https://or.njt.hu/eli/v01/725196/r/2021/13/2021-11-27#ME1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-4-SP-1800#SZ8D


Tartózkodási helye: 

_________________________________________________________________________ 

Társadalombiztosítási Azonosító Jel /TAJ szám/: 

____________________________________ 

Folyószámlaszám: ____________________________________________________________ 

Elérhetőség: ________________________________________________ 

2./ Állampolgársága : magyar, …………………….(bevándorlási, letelepedési engedéllyel 

rendelkező hontalan, menekültként vagy oltalmazottként elismert  (a megfelelő rész 

aláhúzandó) 

Státuszt elismerő határozat száma:_______________________________ 

II. A kérelmezővel közös háztartásban élők felsorolása 

1. A kérelem benyújtásának időpontjában a támogatást kérővel közös háztartásban élő közeli 

hozzátartozók, a kérelmező családjában lakók adatai:  

Név anyja rokonsági születési TAJ szám 

(leánykori is) neve fok hely, idő 

a)…………....................................................................................................................................

.............................. 

b)...................................................................................................................................................

............................... 

c)....................................................................................................................................................

.............................. 

d)………………………………………………………………………………………………

……………..……… 

e……………………………………………………………………………….…………………

………………… 

f)…………………………………………………………………………………………………

………………….. 

III. Az babakelengye támogatást az alábbi gyermek(ek)re kérem megállapítani: 

Név születési helye születési ideje 

IV. Jövedelmi adatok* 

A jövedelmek típusai Kérelmező 

jövedelme 

A 

közös 

háztartásban élő 

házastárs (élettárs) 

jövedelme 

A kérelmező családjában élő egyéb rokon jövedelme 

1. Munkaviszonyból, 

munkavégzésre irányuló 

egyéb jogviszonyból 

származó jövedelem és 

táppénz 

    

2. Társas és egyéni 

vállalkozásból származó 

jövedelem 

    

3. Rendszeres pénzbeli ellátás 

(FHT, RSZS, ápolási díj, stb.) 

    

3. Ingatlan, ingó 

vagyontárgyak 

értékesítéséből, vagyoni 

értékű jog átruházásából 

származó jövedelem 

    



A jövedelmek típusai Kérelmező 

jövedelme 

A 

közös 

háztartásban élő 

házastárs (élettárs) 

jövedelme 

A kérelmező családjában élő egyéb rokon jövedelme 

4. Nyugellátás, baleseti 

nyugellátás, egyéb 

nyugdíjszerű ellátások 

    

5. A gyermek ellátásához és 

gondozásához kapcsolódó 

támogatások (GYES, GYED, 

GYET, családi pótlék, 

gyermektartás díj, stb.) 

    

6. Munkaügyi szervek által 

folyósított rendszeres 

pénzbeli ellátás 

    

7. Föld és bérbeadásából 

származó jövedelem 

    

8. Egyéb (pl.: ösztöndíj) 
    

9. Összes jövedelem 
    

Egy főre jutó havi nettó jövedelem (ügyintéző tölti ki).____________________ Ft/hó. 

(* A kérelemhez mellékelni kell a jövedelmi adatok táblázat 1-9 pontjaiban feltüntetett 

jövedelmek valódiságát igazoló iratokat, melyek 30 napnál régebbiek nem lehetnek.)  

V. Egyéb nyilatkozatok: 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális 

igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (7) bekezdése 

alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - a NAV hatáskörrel és illetékességgel rendelkező 

igazgatósága útján - ellenőrizheti. Tudomásul veszem továbbá, hogy a Kevermes 

Nagyközségi Önkormányzat a benyújtott igazolások, nyilatkoztatok tartalmát az alábbiak 

szerint ellenőrizheti: 

2. megkeresheti az illetékes Nemzeti Adó- és Vámhivatalt, 

2.1. megkeresheti a személyi adat és lakcímnyilvántartó szervet, 

2.2. lekérdezheti és adatot egyeztethet a Magyar Államkincstár Szociális Ellátások 

nyilvántartási rendszerén keresztül, 

2.3. megkeresheti az igazolást kiállító szervet, munkáltatót. 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

Büntetőjogi felelősségem teljes tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak 

megfelelnek. 

Kijelentem, hogy a kérelmemnek teljes egészében helyt adó döntés elleni fellebbezési 

jogomról lemondok. (Nemleges válasz esetén kérjük a szövegrészt áthúzással törölni)  

Alulírott nagykorú kérelmező kijelentem, hogy ____________ év _________ hónap 

___________ napja óta életvitelszerűen Kevermesen élek. 

Kevermes, ____év____________________ hó______ nap 

…………………………………….. 

kérelmező aláírása 

A kérelméhez csatolni kell az alábbi iratokat: 

- az Ön, valamint az Önnel közös háztartásában élő személyek a kérelem benyújtását 

megelőző hónap nettó jövedelméről szóló igazolást. A jövedelmekről a típusának megfelelő 

igazolást, vagy annak fénymásolatát (év elején kiküldött nyugdíjösszesítő, valamint az utolsó 



havi nyugdíjszelvény, munkáltatói kereseti igazolás, tartásdíj összegét igazoló csekkszelvény 

vagy bankszámlakivonat stb.) kérjük csatolni, 

- jövedelemmel nem rendelkező kérelmező esetén az állami foglalkoztatási szervvel történő 

együttműködésről szóló hatósági igazolást, 

- vállalkozásból származó jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző 12 hónap alatt 

szerzett jövedelem egyhavi átlagáról szóló könyvelői igazolást, 

- gyermek(ek) születési anyakönyvi kivonatát. 

A babakelengye támogatás iránti kérelem a gyermek(ek) születését követő 1 éven belül 

terjeszthető elő. 

A határidő elmulasztása jogvesztő.” 


